Департамент сельского хозяйства и продовольствия

Ивановской области

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по реализации мероприятий подпрограммы

«Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы

Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области»

г. Иваново                                                                                                 от 26.07.2022 № 4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Черкесов

Денис Леонидович

председатель комиссии, член Правительства

Ивановской области - директор Департамента

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской

области

Бубнов

Сергей Александрович

заместитель председателя комиссии, заместитель

директора Департамента сельского хозяйства и

продовольствия Ивановской области

Алфеев Владимир

Робертович

председатель общественного совета при Департаменте

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской

области, председатель Агропромышленной ассоциации

Ивановской области (регионального объединения

работодателей) (по согласованию)

Витюлева

Галина Александровна

референт-юрист юридической группы Департамента

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской

области

Трофимова Надежда

Александровна

заместитель директора Департамента сельского

хозяйства и продовольствия Ивановской области

Комиссия по реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное развитие

сельских территорий» государственной программы Ивановской области «Развитие

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Ивановской области» (далее - Комиссия) правомочна

принимать решения. На заседании Комиссии присутствовали 5 из 8 членов Комиссии.

Кворум состоялся.

consultantplus://offline/ref=8CC8D5BF2B7843D00C87C7FE26FDB9EB6F2EA9712C782B439902015AE19D4D5A0759CB5FB2355544207520D3AFC2204A45623ED4DE49B070103C11ADO4i9N
consultantplus://offline/ref=8CC8D5BF2B7843D00C87C7FE26FDB9EB6F2EA9712C782B439902015AE19D4D5A0759CB5FB2355544207520D3AFC2204A45623ED4DE49B070103C11ADO4i9N

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Внесение изменений в распределение субсидий бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации

объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, в 2022 году.

СЛУШАЛИ:

Бубнова С.А.: постановлением Правительства Ивановской области

от 09.02.2022 № 59-п утверждено распределение субсидий бюджетам муниципальных

образований Ивановской области на разработку проектно-сметной документации

объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, в 2022 году, в следующем порядке:

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Наименование объекта Сумма субсидии,

руб.

1. Ивановский

муниципальный

район

Разработка проектно-сметной документации на

строительство газопровода и

газораспределительной сети для газоснабжения

жилых домов в д. Парфеньево Ивановского

района

1 859 540,93

2. Тейковский

муниципальный

район

Разработка проектно-сметной документации на

объект "Строительство сетей водоснабжения в

д. Лемешки Тейковского муниципального

района"

3 303 900,00

3. Палехский

муниципальный

район

Разработка проектно-сметной документации на

объект "Реконструкция водопроводных сетей

д. Пеньки Палехского муниципального района"

1 993 342,99

Итого 7 156 783,92

По результатам проведенных Тейковским муниципальным районом

Ивановской области конкурсных процедур в соответствии с Федеральным законом от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд» определены цены

муниципальных контрактов по объекту:

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Наименование
объекта

Сумма
субсидии,

руб.

Сумма
муниципального

контракта, руб.

Сумма
муниципального

контракта с

учетом
максимального

удорожания 10%,

руб.

Областная
составляющая в

финансовом

обеспечении
расходного

обязательства

муниципального
образования

(95%/99%), руб.

Сумма
экономии, руб.

3

1. Тейковский

муниципальный

район

Разработка
проектно-сметной

документации на

объект
«Строительство

сетей

водоснабжения в
 д. Лемешки

Тейковского

муниципального
района»

3 303 900,00 2 300 000,00 2 530 000,00 2 504 700,00 799 200,00

Итого 3 303 900,00 2 300 000,00 2 530 000,00 2 504 700,00 799 200,00

Таким образом, сумма высвободившихся средств составила – 799 200,00 руб.

В соответствии с пунктами 12 и 24 Порядка предоставления и распределения

субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку

проектно-сметной документации объектов социальной и инженерной

инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности

(приложение 4 к подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»

государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской

области от 13.11.2013 № 451-п) высвободившиеся средства подлежат

перераспределению.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Средства бюджета Ивановской области в сумме 799 200,00 руб.

перераспределить на реализацию иных мероприятий, предусмотренных

государственной программой Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской

области от 13.11.2013 № 451-п.

РЕШИЛИ:

1. Средства бюджета Ивановской области в сумме 799 200,00 руб.,

предусмотренные в 2022 году на разработку проектно-сметной документации

объектов социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов,

расположенных в сельской местности, перераспределить на иные направления

господдержки, предусмотренные постановлением Правительства Ивановской области

от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области».

2. Отделу по развитию сельских территорий Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области:

2.1. Подготовить и внести в установленном порядке проект постановления

Правительства Ивановской области «О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 09.02.2022 № 59-п «О распределении субсидий

бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку проектно-

сметной документации объектов социальной и инженерной инфраструктуры

населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в 2022 году».

4

2.2. Обеспечить заключение дополнительного соглашения к соглашению о

предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета от 03.03.2022

№ 3 (Тейковский муниципальный район).

Голосовали: «ЗА» - 5 человек. «ПРОТИВ» - 0 человек. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

человек.

Протокол подписали:

Председатель комиссии

Д.Л. Черкесов

Заместитель председателя

комиссии

С.А. Бубнов

Члены комиссии:

В.Р. Алфеев

Г.А. Витюлева

Н.А. Трофимова